
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GIOVANNI VERGA” 

Via Verga, 1 - 92024  - Canicattì (AG) - Tel 0922/851014 - Fax 0922/854945 
Cod. Mecc. AGIC83000Q - C.F. 82001990843  -  C.U.F- UFQV0Q  -  Cod. I.P.A. istsc_agic83000q 

E-mail: agic83000q@istruzione.it - Pec: agic83000q@pec.istruzione.it - Sito WEB www.icgverga.edu.it 

 

 

   

 

 

All’albo del sito web 

All’amministrazione trasparente 

Al D.S.G.A. 

Atti 

 

OGGETTO : Determina per la liquidazione a saldo dei compensi spettanti al personale interno,  per le attività svolte a seguito dei  conferimenti degli incarichi essenziali per la 

realizzazione del PON FSE di cui alla nota autorizzativa del finanziamento MIUR, prot. n. AOOGABMI-53714 del 21.6.2022 - Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-

2022-316 - CUP: F54C22000020001  

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1., per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n. 2 del verbale n. 11 del 01/06/2022 e Consiglio di Istituto – delibera n. 2 del verbale n. 7 del 25.5.2022) con il titolo 

rispettivamente “Non disperdiAMOci” e “COMPETENZE DI BASE 3” per la scuola primaria e secondaria di primo grado inoltrata dall’Istituzione scolastica; 

VISTA  la candidatura n. 1078372 nell’avviso n. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – dal titolo rispettivamente “Non disperdiAMOci”- 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-316; 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21.6.2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione-Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza-Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola -Competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Non 

disperdiAMOci” - Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-316 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo pari a Euro € 52.738,00;  

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GIOVANNI VERGA” 

Via Verga, 1 - 92024  - Canicattì (AG) - Tel 0922/851014 - Fax 0922/854945 
Cod. Mecc. AGIC83000Q - C.F. 82001990843  -  C.U.F- UFQV0Q  -  Cod. I.P.A. istsc_agic83000q 

E-mail: agic83000q@istruzione.it - Pec: agic83000q@pec.istruzione.it - Sito WEB www.icgverga.edu.it 

 

 

   

 

 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE  le delibere nn. 2-3 del verbale n. 9 del Consiglio d’Istituto del 30.9.2022 di inserimento del progetto nel programma annuale, giusto Decreto Dirigenziale di modifica del 

P.A. 2022, protocollo n. 6533/VI-3 del 27.6.2022, contenente la previsione dell’importo finanziato con i Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 per il 

progetto sopra indicato per l’importo di Euro 52.738,00;  

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 3/9/2021 e la delibera del Collegio dei Docenti n. 28 dell’1.9.2021 con la quale sono stati approvati i criteri di valutazione 

titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 

34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la nota Miur Prot. 37407 del 21.11.2017 con la quale si danno disposizioni in merito alla documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il programma annuale 2023; 

CONSIDERATO  che la realizzazione del progetto in oggetto richiede prestazioni professionali da parte di figure professionali specialistiche tali da ricoprire il ruolo di esperti;  

VISTI   i verbali   prodotti dal GOP ristretto e dalla Commissione per la valutazione ed il reclutamento dei candidati con annesse graduatorie, agli atti depositati; 

VISTE  le graduatoria provvisorie e definitive del personale interno/esterno per il reclutamento delle varie figure da coinvolgere nel progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-316;   

VISTE  le nomine di incarico conferite al personale interno/esterno; 

VISTE  le regolari attività  lavorative svolte dal personale incaricato per la realizzazione del PON FSE, codice progetto  10.1.1A-FSEPON-SI-2022-316; 

VISTE  le spese sostenute per la pubblicità del PON FSE, codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-316; 

VISTI   gli atti d’ufficio. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GIOVANNI VERGA” 

Via Verga, 1 - 92024  - Canicattì (AG) - Tel 0922/851014 - Fax 0922/854945 
Cod. Mecc. AGIC83000Q - C.F. 82001990843  -  C.U.F- UFQV0Q  -  Cod. I.P.A. istsc_agic83000q 

E-mail: agic83000q@istruzione.it - Pec: agic83000q@pec.istruzione.it - Sito WEB www.icgverga.edu.it 

 

 

   

 

 

DETERMINA 
1) di liquidare il saldo  dei compensi spettati al personale coinvolto nel PON FSE, gravanti nel progetto con codice  10.1.1A-FSEPON-SI-2022-316, nella misura di cui alla 

tabella sottostante, oltre al versamento delle ritenute previdenziali e assistenziali a carico dipendente e a carico dell’amministrazione, gravanti sui compensi erogati: 

TABELLA DI LIQUIDAZIONE PER LE SPESE DI PERSONALE NEL PON FSE  - codice progetto  10.1.1A-FSEPON-SI-2022-316 

FIGURA NOMINATIVO 
INTERNO 

/ESTERNO 
MODULO 

ORE 

ESPLETATE 

 

ORE 

PAGATE IN 

ACCONTO 

ORE IN 

PAGAMENTO 

A  SALDO 

COMPENS

O ORARIO 

LORDO 

DIPEND. 

COMPENSO   

LORDO  

DIPENDENTE 

RITENUTE  

A CARICO 

STATO 

COMPENSO  

LORDO STATO 

DIREZ. E COORD. DS C.M.A. INTERNO TUTTI 90 0 90 €.          25,00 €.                2.250,00 €.            735,75  €.                    2.985,75 

ATT. AMM.CONT. DSGA N.A. INTERNO TUTTI 75 0 75 €.          18,50 €.                1.387,50 €.            453,72  €.                    1.841,22 

REF.  ATT/VALUTAZIONE C.D. INTERNO TUTTI 45 0 45 €.          17,50 €.                787,50 €.            257,52  €.                    1.045,02 

SUPP. ATT. AMMIN. A.A. C.G. INTERNO TUTTI 72 0 72 €.          14,50 €.                1.044,00 €.            341,39  €.                    1.385,39 

 

TOTALE COMPLESSIVO SPESE DI PERSONALE:  SALDO (LORDO STATO) €. 7.257,38 
2) di autorizzare il D.S.G.A. ad emettere tutti i mandati di pagamento per la liquidazione delle spese di cui sopra descritte. 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Prof.ssa Maria Ausilia A. Corsello 
       (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

       ai sensi dell’art.3, comma 2 D.lgs.vo 39/93) 

 

 

 
 


